

ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL | Palácio "**Eduardo de Freitas Martins**" Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Cronograma de Execução do Concurso Público n.º 001/2016

Autoria: MARCELO DOS ANJOS RIBEIRO

O Presidente da Comissão Organizadora do **Concurso Público n.º 001/2016**, pelo presente, torna público o cronograma estimado para a realização do Concurso Público n.º 001/2016, conforme a seguir especificado.

Data Prevista	Eventos
07/03/2016	Publicação do Edital de Abertura
07 a 08/03/2016	Prazo de impugnação do edital de abertura
09 a 23/03/2016	Período de inscrições e envio de prova de títulos (formulário disponível no site)
09 a 14/03/2016	Período de inscrições com isenção de pagamento de taxa
15/03/2016	Publicação das inscrições isenta deferida e indeferida
16 a 17/03/2016	Recurso contra indeferimento de pedido de isenção de pagamento de taxa
24/03/2016	Vencimento do boleto (horário de funcionamento bancário)
28/03/2016	Homologação provisória das inscrições (listagem com confirmação e sem confirmação de pagamento)
31/03/2016	Prazo final para regularização de inscrição de candidatos sem confirmação de pagamento
31/03/2016	Homologação final das inscrições
01/04/2016	Publicação do local de prova
10/04/2016	Aplicação da prova objetiva
10/04/2016	Publicação do gabarito preliminar a partir das 20:00 horas (domingo)
11 a 12/04/2016	Prazo para recursos contra as questões da prova objetiva e gabarito provisório
15/04/2016	Publicação do julgamento dos recursos contra a prova objetiva
15/04/2016	Publicação do gabarito final pós recursos
18/04/2016	Publicação da classificação geral das provas objetivas
19 a 20/04/2016	Prazo para recursos contra a classificação geral
25/04/2016	Publicação do julgamento dos recursos contra a classificação geral
25/04/2016	Publicação do resultado geral para homologação do legislativo
25/04/2016	Apresentação do Relatório de Conclusão das Atividades do Concurso Público n.º 001/2016

Mais informações e Edital completo, podem ser obtidas nas páginas da Internet: www.acpi.com.br e www.acpi.com.br e e-mail: camara@castanheira.mt.leg.br ou ainda pelos telefones (66) 3581-1130 e 3581-1579.

Castanheira, Estado de Mato Grosso, em 04 de março de 2016.

MARCELO DOS ANJOS RIBEIRO

Presidente da Comissão Organizadora